gnade und freyheid von uns unsern vorfaren an dem reiche romischen keysern und 

kunigen zu Beheim herbracht und erworben haben und dowider furbas mer nicht besweret 

werden in dheine weis und gebieten dorumb allen unsern amptluten getrewen und 

undertanen ernstlichen und besticlichen mit diesem brife, das sie die egenan apte, 

convente und closter zu waltsassen wider sulche unsere gnade nicht besweren beten noch 

steweren, sunder ungehindert bleiben lassen, als libe In sey unsere swere, ungnade zu 

vermeiden mit urkunt dicz brifes versigelt mit unsern kuniglichen maiestat Insigele. 

Geben zu karlstein noch Cristes geburte dreiczenhundert Jare und doranch in dem 

sechsundnewnczigisten Jaren des dinstages, in der crenczwochen unser reiche, des 

Behemischen in dem dreyunddreissigisten und des Romischen in dem Czweinczigisten 
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Jaren. Ac eciam quoddam privilegium domini Sigismundi predecessoris nostri 

concendentis dicto monasterio  inter cetera eminicentis?, quibusdam rebus 

confirmacionem omnium iurium et bonorum, que tunc dictum monasterium possidebat 

vel adque iustum habebat titulum non obstante, qui suas litteras temporum perversitate 

hostiumque uncursi? perdiditur. Nos cultores di...cos in graciis et libertatibus a 

predecessoribus nostris ob animarum suarum remedium dotatos et privilegiatos 

conservare cupientes, ut ex eorum pietate in nos eciam devocio illorum exuberet, preces 

dicti abbatis et conventus libenter ... Igitur  non per errorem aut improvide, sed matura 

deliberacione sano ad hoc procerum et fidelium nostrorum accedente consilio de certa 

nostra sciencia auctoritate regia omnes litteras, gracias et donationes, emunitantes, 

privilegia et iura universa ac si his litteris verbatim annotarentur, dicta autem septem 

privilegia prout ex verbo ad verbum superius expressantur in omnibus suis clausulis 

punctis, articulis et sentenciis acceptamus, innovamus, approbamus, ratificamus et 

confirmamus, decernimusque ac volumus dictas litteras omnes et privilegia cuncta cum 

omnibus in eis contentis fir... plenum et inviolabile robur perpetuo obtinere, supplemus 

eciam de plenitudine regie potestatis omnem defectum, qui quomodolibet premissis 

obsistere possit. Nulli ergo hominum liceat hanc paginam nostrorum innovationis, 

acceptacionis, ratificationis, confirmationis, decreti suppletionis ac inhibitionis infringere 

vel ei ausu quonis temerario contraire. Si quis autem contrarium attentaverit 

ingignationem serenitatis nostre gravissimam ultra penas in suprascriptis privilegiis 

contentas se noverit incursurum, in quorum fidem has nostras litteras fieri et sigilli nostri 

iussimus appensione munieri. Datum Egre, die vicesima tercia mensis Aprilis, annorum 

millesimo quadringentesimo quinquagesimo nono, regnorum... (zbytek textu zakrývá 

plika listiny). 

Ad mandatum domini Regis 

Procopius de Rabenstein cancellarius 
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X. Listina č. 722716 

Georgius dei gracia Bohemie Rex, Moravie Marchio, Lucemburgensis et Slesie Dux ac 

Lusacie Marchio. Ad perpetuam rei memoriam. Splendor et omne fidei ornamentum 

sancta censetur religion Cisterciensem Monachorum, que et duros fidei hostes armata 

victoria pressit et pacem christianorum regnis oracionibus mundissimis vitaque celibe 

reintegrari obtinuit atque pro tranquillitate nostra, regnique immortalem deum iugiter 

evocat. Cum itaque venerabilis Johannes abbas monasterii Waltsassensis ordinis 

Cisterciensis, Ratisponensis diocesis, devotus noster dilectus suo et Conventus sui 

nomine maiestati nostre humiliter supplicaverit, quotius litteras et gracias, privilegia, 

libertates et imunitates datas et concessas eidem monasteriu a divis predecessoribus 

nostris ducibus et Regibus Bohemie et a Serenissimo Ladislao Rege Bohemie 

predecessore nostro confirmatas ex solita benignitatis nostre regie largitate innovare, 

approbare, ratificare et confirmare dignaremur. || Tenor autem primi talis est: In nomine 

sancte et individue trinitatis. Ego Heinricus dei gracia sancte Pragensis Ecclesie 

Episcopus et dux tocius Bohemie, quoniam gracia vocante divina ad pontificalis et 

principalis apicem dignitatis ascendimus omnium largitori bonorum deo beneficiencia et 

bonis accionibus respondere debemus. Si enim congrua et laudabili vita beneficiis 

celestibus vicem rependimus coronam iusticie adeo nos procul dubio in seculis 

superventuris consequi speramus. Inde est, pro religiosis et paupertatem Christi 

sectantibus gracie nostre largitate sic cupimus adesse, ut et sibi et aliis pauperibus 

largiente possint domino neccessacia providere. Ea propter ob salutem anime nostre et 

omnium parentum nostrorum ad sustentacionem fratrum presencium ac futurorum in 

waltsachssen libera solemni atque legitima donacione contulimus deo et sancte Marie in 

prenotata ecclesia, eam perpetuam absolutamque facultatem ut via publica et privata, 

curru somarioque a prediis suis in Bohemia largicione parentum nostrorum aliisque iusto